PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024
EDITAL 002, DE 15 DE JANEIRO DE 2024

TORNA PÚBLICO O PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO DE OPERADOR DE MÁQUINAS PARA
ATUAR NA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
RURAL.

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela – RS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna pública a abertura de inscrições para o

Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024, destinado à formação de CADASTRO RESERVA,
para eventuais contratações temporárias por excepcional interesse público de OPERADOR DE
MÁQUINAS, para atuar na Secretaria de Desenvolvimento Rural.

Considerando o Edital nº 001, de 12 de janeiro de 2024, do Processo Seletivo Simplificado

nº 001/2024, que torna público o Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária, por

excepcional interesse público, de Operador de Máquinas para atuar na Secretaria de

Desenvolvimento Rural;

Considerando também a necessidade imediata de contratação de novos servidores para o

cargo de Operador de Máquinas para atuar na Secretaria de Políticas Estruturantes e Zeladoria;

RESOLVE

Art. 1º Fica alterada a redação da ementa e do cabeçalho do Edital nº 001, de 12 de

janeiro de 2024, do Processo Seletivo Simplificado 001/2024, passando a viger com a seguinte

redação:

TORNA PÚBLICO O PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO DE OPERADOR DE MÁQUINAS PARA
ATUAR NAS SECRETARIAS DE
DESENVOLVIMENTO RURAL E POLÍTICAS
ESTRUTURANTES E ZELADORIA.

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE EDITAIS Nº
________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________
Assinatura do funcionário responsável

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela – RS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna pública a abertura de inscrições para o

Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024, destinado à formação de CADASTRO RESERVA,
para eventuais contratações temporárias por excepcional interesse público de OPERADOR DE
MÁQUINAS, para atuar nas Secretarias de Desenvolvimento Rural e Políticas Estruturantes e

Zeladoria.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 15 dias do mês de janeiro de 2024.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se
Em 15 de janeiro de 2024.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Comunicação Social.